令和３年９月３日

保護者の皆様

内灘町教育委員会

内灘町立白帆台小学校

新型コロナウイルス感染対策に関する大切なお知らせ

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

全国的にも県内においても、新型コロナウイルス感染拡大が止まらない状況が続

いています。全国各地で、子どもの登校に関して心配する声も聞こえております。

本校においても、登校を不安視する声が数件届いております。私的な習い事の関

係から、万全を期して始業日から自主的に出席を控えている児童が複数おりました。

そのことが感染に関わる誤った情報として一部に広がり、子どもたち、保護者並びに

地域の皆様に不安を抱かせていたのでは、と思っております。

現在（９月３日正午）、本校には感染者及び濃厚接触者は一人もおりません。子ど

もたち、保護者並びに地域の皆様には、誤った情報、偏見に惑わされることなく冷静

な判断・行動を是非お願い致します。

なお、本校において感染者が確認された場合は、石川中央保健所の指導のもと、

すみやかにお知らせ致します。また、その場合においても、感染者や濃厚接触者に

対する差別や偏見、誹謗中傷等はしてはいけないことを学校で指導を致します。ご家

庭におかれましても、十分ご配慮いただきますようお願い致します。

本校教職員一同は、３９７名全ての子どもたちの、心と体が健康であることを願っ

て、全力で対応していきます。ご理解とご協力を重ねてお願い致します。

なお、基本的な感染症対策につきましては本日、子どもたちに改めて指導致しまし

た。内容については、ＨＰにもアップしましたので、ご覧ください。

最後になりますが、保護者の皆様におかれましては、内灘町教育委員会より配付

の「新型コロナウイルス感染症にかかる今後の対応について」を是非ご確認いただき

ますようお願い致します。